KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Data:
Republika Kosovo 00 Nr.Br. 82/2022 Datum:
Republic of Kosovo 31.05.2022

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés sé Istogut né bazé té nenit 40.2 pika c) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, nr.28/2008), neni 27 i
Ligjit Nr. 04/1-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr. 03/1-221,
si dhe nenit 33.1 pika 2. té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10, né mbledhjen e mbajtur mé:
31.05.2022, shqyrtoi dhe miratoj propozimin e Kryetarit t&¢ Komunés Transferin nga
Kategoria Ekonomike, 38-Rezerva ne Kategoriné Ekonomike,30-Shpenzime Kapitale,

dhe merre kété:

VENDIM

PER TRANSFERIN E MJETEVE BUXHETORE NGA REZERVAT

Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér transfer te mjeteve né kategoriné

Ekonomike Rezerva né Kategoriné Ekonomike Kapitale.

Duke u bazuar né Ligjin e Buxhetit té Republikés sé Kosovés pér vitin 2022-2024,
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& Komunés sé Istogut
pér vitin 2022, né Kategoriné ekonomike Rezerva, ka rezultuar shuma prej
1,586,645.00€, nga té cilat shuma prej 1,186,645.00 € , té transferohen né kategoriné

ekonomike Shpenzime Kapitale, né projektet si né vijim:

L. Transfer i mjeteve nga rezerva

Nga nén-programet buxhetore (burimi i financimit 10):

1) 18017 - Infrastruktura rrugore, shuma pre;j:300,000.00 €;

2) 19585 - Zyra komunale per komunitete dhe kthim shuma, prej:130,000.00 €;

3) 47017- Bujgésia, shuma prej 127,962.00 €;

4) 48017 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik, shuma pre;j:322,000.00 €;
5) 74000 - Shérbimet e shéndetésisé primare, shuma prej:80,0000.00 €;

6) 85017 - Shérbimet Kulturore, shuma prej: 136,683.00 €,

7) 93480 - Arsim fillor, i mesém i ulet, shuma prej:90,000.00 €./
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II. Transfer i mjeteve ne kategoriné e shpenzimeve kapitale

Né nen programet buxhetore (burimi i financimit 10):

Né kuadér té programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca me kod,
180 nén-programi Infrastruktura Rrugore - Istog me kod 18017, shuma prej
300,000 €, transferohen né kéto projekte:

1)
2)

3)

“Ndértimi i infrastrukturés té varrezave té reja né fshatin Vrell¢”kodi (i ri) né
shumé prej 55,000.00 €,

“Ndértimi i infrastrukturés té varrezave té reja né fshatin Lubozhdé” kodi (i
ri) né shumé prej 25,000.00 €,

“Ndértimi i kanalizimit né Cerrcé lagja "Idrizaj",, kodi (i ri) né shumé prej
15,000.00 €,

“Ndértimi i urés mbi lumin "Kujavg" né Drejé” kodi (i ri) né shumé prej
35,000.00 €,

“Ndértimi i infrastrukturés té varrezat e lagjes "Miranaj" né Orrobérdé” kodi
(i i) né shumeé prej 8,000.00 €,

“Ndértimi i infrastrukturés té varrezat e fshatit Kérrniné e Epérme dhe
Kérrniné e Ulét” kodi (i ri) né shumé prej 20,000.00 €,

“Ndértimi i kanalizmit né Kashicé" Lagja Brahimaj dhe Kelmendi" kodi (i Ri)
né shumé prej 25,000.00 €,

“Ndértimi i kanalizimit né Cerrcé lagja "Kadaj" kodi (i ri) né shumé prej
5,000.00 €,

“Ndértimi i kanalizimit né lagjet "Kurtaj dhe Llapaj' né Istog té Poshtém”
kodi (i ri) né shumé prej 30,000.00 €,

10) “Ndértimi i sistemit t& ujésjellésit né Banjé” kodi (i ri) né shumé prej

30,000.00¢€,

11) “Ndértimi i kanalizimit dhe infrastrukturés né lagjen "Rexhaj" te vaga” kodi

(i ri) né shumé prej 12,000.00€,

12) “Ndértimi i ndri¢gimit publik né Trubohoc” kodi (i ri) né shumé prej

10,000.00€,

13) “Ndértimi i kanalit vérshues né Lubozhdé "Shala e Kodrés" kodi (i ri) né

shumé prej 30,000.00€,



Né kuadér té programit Zyra e Komiteteve me kod, 195 nén-programi Zyra
komunale pér komitete dhe kthim - Istog me kod 19585, shuma prej 130,000 €,
transferohen né kéto projekte:

1) “Ndértimi i rrugés ballkani né Gurrakoc, 500m” kodi (i ri) né shumé prej
35,000.00€,

2) “Ndértimi i rrugés "Bashi "né Dobrushé” kodi (i ri) né shumé prej 40,000.00€,

3) “Ndértimi i rrugés "Azem Shkreli" né Llukafc té¢ Begut” kodi (i ri) né shumé
prej 35,000.00€,

4) “Ndértimi i rrugés "Mostarska" né Dobrushé” kodi (i ri) né shumé prej
20,000.00 €.

Né kuadér té programit Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural me kod, 470 nén-
programi Bujqési - Istog me kod 47017, shuma prej 80,000.00 €, transferohen né
kéto projekte:

1) “Ndértimi i rrugés malore "Shushicé- Kusharishté" kodi (i ri) né shumé prej
20,000.00¢,

2) “Ndértimi i rrugés fushore dhe kanalit té ujitjes né Muzhéviné” kodi (i ri) né
shumé prej 35,000.00€,

3) “Ndértimi i kanalit t& ujitjes te Tregu i qytetit” kodi (i ri) né shumé prej
15,000.00€,

4) “Ndértimi i kanalit té ujitjes né Baijcé” kodi (i ri) né shumé prej 10,000.00€,

Né kuadér té programit Zhvillim Ekonomik me kod 470, nén-programi
Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik- Istog me kod 48017 transferohet shuma
prej 322,000.00 €, si dhe transfer nga nén-programi Bujqésia 74017, shuma prej
34,645.00 € né kéto projekte: Total shuma 356,645.00 €.

1) “Ndértimi i rrugés né lagjen "Hakaj" né Orrobérdé” kodi (i ri) né shumé prej
20,000.00¢€,

2) “Ndértimi i rrugés né "Cerkolez" kodi (i ri) né shumé prej 30,000.00€,

3) “Ndértimi i rrugéve né Trubohoc lagja " Ceta, Bajraktari dhe Osmanaj” kodi
(i ri) né shumé prej 30,000.00 €,

4) “Ndértimi i rrugés "Tahir Sylaj" né Caralluké” kodi (i 1i) né shumé prej
6,000.00€,



5) “Ndértimi i rrugés " Lagja Rexhaj dhe Haskaj" né Cerrcé” kodi ( i ri) né

shumé prej 40,000.00 €,
6) “Ndértimi i rrugés " Sylé Dreshaj" né Vrellé” kodi ( i ri) né shumé prej
60,000.00 €,

7) “Ndértimi i rrugéve né Lubozhdé "Lagja Lajci, Idrizaj, Lahaj dhe Pepaj" kodi
(iri.) néshumé prej30,000.00 €,

8) “Ndértimi i rrugés "Ahmet Cani" né lagjen Imeraj né Lluga” kodi ( i ri) né
shumé prej 30,000.00 €, “Ndértimi i rrugés "Shpend Kukiqi" né Padalishté”
kodi ( iri.) né shumé prej 30,000.00 €,

9) “Ndértimi i rrugéve né fshatin Kérrniné e Epérme dhe e Ulét” kodi (iri) né

shumé prej 40,000.00 €,

10) “Ndértimi i rrugéve né lagjen " Mahaj" né Dubové té Vogél” kodi (i i ) né
shumé prej 15,000.00 €,

11) “Ndértimi i rrugéve né Rakosh lagja " Haxhijaj dhe Jahaj" kodi ( i ri ) né
shumé prej 25,645.00 €,

Né kuadér té programit Shéndetési dhe Miréqene Sociale me kod, 730 nén-
programi Shérbimet e shéndetésisé primare - Istog me kod 74000, shuma prej
80,000 €, transferohen né kéto projekte:

1) “Ndértimi rrethojés né Ambulancén e fshatit U¢é” kodi (i ri.) né shumé prej
15,000.00€,

2) “Ndértimi kulmit né QMF Banje dhe Gurrakoc” kodi (i ri) né shumé prej
15,000.00€,

3) “Blerja e pajisjes pér Mamografi” kodi (i ri) né shumé prej 50,000.00€,

Né kuadér té programit Kulturé, Rini, Sport me kod, 850 nén-programi
Shérbimet Kulturore - Istog me kod 85017, shuma prej 136,683.00 €, si dhe
transfer nga nén-programi Bujqésia 74017, shuma prej 13,317.00 €, transferohen
né kéto projekte: Total shuma prej 150,000.00 €.

1) “Ndértimi i zhveshtoreve ne stadiumin e futbollit Demush "Mavraj ne Istog"
faza e treté” kodi (i ri) né shumé prej 50,000.00€,

2) “Ndértimi i sistemit té drenazhimit né Stadiumin "Demush Mavraj" né
Istog” kodi (i ri) né shumé prej 100,000.00€,



Né kuadér té programit Arsim dhe Shkencé me kod 0912, né nén programin
Arsim fillor i mesém i ulet , me kod 93480, shuma prej 90,000 ,€ transferohen né
kéto projekte:

1) “Ndértimi i kalldave né "Mithat Frashéri" kodi (i ri) né shumé prej
40,000.00€,

2) “Ndértimi i kalldas né "Zymer Zeka" né Kaliqgan” kodi (i ri) né shumé prej
20,000.00€,

3) “Digjitalizimi i klasave né institucionet shkollore"Haxhi Zeka dhe Mithat
Frashéri” kodi (i ri) né shumé prej 30,000.00€,

I.  Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyrtari Kryesor Financiar qé
mé planin e Rishikimit t& buxhetit komunal té njoftojé Ministriné e Ekonomisé dhe
Financave pér procedim té métejmé né pajtim me Ligjin pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésive.

II. Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t&¢ Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe 7 (shtaté) dité
pas publikimit té tije né faqen zyrtare t¢ Komunés. Pér zbatimin e kétij Vendimi
kujdesén: Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit té Komunés.

III.  Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Departamenti i Buxhetit t& Konsoliduar té
Kosovés, Departamenti i Pérgjithshém i Thesarit né Prishtiné, Kryetari i Komunés,
Zyrtari Kryesor Financiar (ZKF) dhe njé kopje né arkivin e Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit,
z. Enver Rugova

Elegre)



